
Polskie zabytki w internecie

Dzisiaj dowiecie się, co to jest zabytek i dlaczego należy chronić zabytki. 
Odwiedzicie stronę encyklopedii internetowej pl.wikipedia.org i zdobędziecie 
informacje o niektórych polskich zabytkach wpisanych na listę UNESCO. 

Co to jest zabytek? 

Stara budowla lub cenna rzecz o dużej wartości historycznej i naukowej, ale również 
elementy przyrody o dużej wartości historycznej i naukowej. Takie obiekty nazywamy 
zabytkami przyrody. Są nimi na przykład dąb Bartek w Zagnańsku, czy Maczuga Herkulesa w
Pieskowej Skale.  W Polsce i na całym świecie są specjalne instytucje, które zajmują się 
ochroną zabytków. Jedną z nich jest UNESCO (czytaj: junesko), czyli Organizacja Narodów 
Zjednoczonych do spraw Oświaty, Nauki i Kultury. Jej głównym celem jest wspieranie 
rozwoju kultury, sztuki i nauki na całym świecie. Organizacja UNESCO stworzyła listę 
światowego dziedzictwa, czyli listę zabytków zasługujących na szczególną ochronę ze 
względu na ich wielką wartość dla ludzkości. Lista obejmuje około tysiąca obiektów 
znajdujących się w 160 krajach. W Polsce jest 14 obiektów wpisanych na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO – Stare Miasto w Krakowie, Kopalnie Soli w Wieliczce i Bochni, obóz
koncentracyjny Auschwitz-Birkenau, Białowieski Park Narodowy, średniowieczny zespół 
miejski Torunia, Stare Miasto w Warszawie, Zamek Krzyżacki w Malborku, Stare Miasto w 
Zamościu, Kalwaria Zebrzydowska, Kościoły Pokoju w Jaworze i Świdnicy, drewniane 
kościoły południowej Małopolski i Podkarpacia, drewniane cerkwie regionu karpackiego, 
Hala Ludowa we Wrocławiu, Park Mużakowski nad rzeką Nysą.

 Zapoznanie się z encyklopedią internetową pl.wikipedia.org.

Encyklopedia to zbiór wiadomości z zakresu danej dyscypliny nauki lub z różnych dziedzin, 
ułożony alfabetycznie lub tematycznie.
Encyklopedie, podobnie jak słowniki, mogą występować w formie książkowej, na płytach CD
lub DVD oraz w internecie.
Popularną encyklopedią internetową jest Wikipedia pl.wikipedia.org. 

Zadanie: proszę otworzyć stronę internetową Wikipedii, wpisują w pole 
wyszukiwania Lista światowego dziedzictwa UNESCO w Polsce. Potem 
klikamy w znajdujące się na mapie Polski zdjęcia przedstawiające:
Kopalnię Soli w Wieliczce, Stare Miasto w Krakowie, Stare Miasto w 
Warszawie, średniowieczny zespół miejski w Toruniu, Malbork. 

Przypominam, że jeśli chcemy skopiować zdjęcia lub informacje z internetu, 
należy pamiętać o wpisaniu pod nimi źródła, czyli strony internetowej, z której 
one pochodzą.


